Lei no. 522 de 30.03.2007 - Fone: (47) 3444-5577
____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: sec.sdsc@gmail.com

CONVOCAÇÃO - REUNIÃO ORDINÁRIA E DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DO IDOSO

Dia: 20/09/2017

Senhor (a) Conselheiro (a),

                      Manifestando cordiais cumprimentos, vimos convocar Vossa Senhoria, para
participar da reunião ordinária e de posse do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, na
qual discutiremos acerca dos seguintes assuntos:

Proposta de Pauta

1) Posse do CMDI;
2) Leitura do Regimento Interno do CMDI;
3) Eleição da Diretoria;
4) Leitura e aprovação das atas anteriores;
5) Documentos expedidos e recebidos;
6) Comissões Permanentes do CMDI;
7) Cronograma de Reuniões (2ª Quarta-Feira);
8) Alteração da Lei do CMDI (número de representantes);
9) Plano de Ação 2017 – Cartilha do Idoso;
10)  Semana do Idoso;
11) Assuntos Diversos.

Local: Secretaria de Desenvolvimento Social e da Cidadania

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro (em frente ao Fórum)

Data: 20 de setembro de 2017 (Quarta-Feira)

Horário: 09:00 horas

Diego Cabral Siebers

Presidente Interino do CMDI
Decreto Municipal nº 2.617, de 30 de maio de 2017